O auxílio funeral não será devido quando for mantida apólice de Seguro de Vida em Grupo ou Acidente
paga integralmente pela empresa.

REEMBOLSO CRECHE

As empresas reembolsarão aos seus empregados, sem distinção de sexo, na vigência do contrato de
trabalho, a importância de até o limite de R$ 386,52 (trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois
centavos), mensalmente, para cada filho (inclusive adotivo) de até 6 (seis) anos, mediante solicitação
escrita e entregue ao setor de Recursos Humanos da empresa associada ao SINAENCO, devendo constar
cópia da certidão de nascimento ou sentença concessiva de adoção e recibo de comprovação da despesa